[image: image1.png]CA] Idemitsu Petrc

6-1, Yokoami 1-chome, Sumida-ku, Tokyo, Japan
Telephone: 03-3829-1046  Facsimile: 03-3829-0941

http://www.ipc.idemitsu.co.jp

[image: image2.png])chemical Go. Ltd.

平成１６年６月３日
記 者 各 位

[image: image3.png]CA] Idemitsu Petrc

ポリオレフィン樹脂価格改定について
  この度、弊社はポリオレフィン樹脂について下記の通り価格改定を実施することに致しましたのでお知らせします。

記

1． 対象
：ポリプロピレン（IDEMITSU PP、出光ＴＰＯ）
　　　　　　　　  ポリエチレン    (IDEMITSU HD、IDEMITSU LL、MORETEC)

２．価格改定幅
：ポリプロピレン　＋１５円／㎏
　　　　　　　　  ポリエチレン　  ＋１５円／㎏

3． 実施時期   ：平成１６年７月１日出荷分より
4． 改定理由

　【背景】

　本年第１四半期の国産ナフサ価格は予想通り27,600円／klという高値の水準となりました。弊社ではお客様のご理解をいただきながらポリオレフィンにつき今春価格改定を実施しましたが、現在のナフサ価格に見合う樹脂価格の実現にはポリプロピレン、ポリエチレンとも至っておりません。

　一方、今後のナフサ価格につきましては、世界規模の需要増大、中東の政情不安を背景に原油価格が湾岸戦争時並みに高騰していることに加え、中国を中心とした石化原料であるナフサの旺盛な需要の影響を受け、更に高騰していくことが確実視されています。足元の第２四半期は29,000～30,000円／kl水準、第３四半期に至っては33,000円／klにもおよぶ非常に高い水準が予想されています。また直近のサウジアラビアの政情不安により、原油価格の先行きは不透明であり更なる原油価格およびナフサ価格の高騰もありえる状況と言えます。

　【今回の価格改定】

　かかる環境下、弊社はお客様への安定供給を第一義として参りましたが、足下の著しい原料コストアップは合理化、省力化による自助努力でカバーしきれるものではなく、現在の価格体系では安定供給が困難な状況となります。

　ポリプロピレン、ポリエチレンとも今春の価格改定時はお客様のご理解を頂戴しながら進めて参りましたが、残念ながら現在の樹脂価格は国産ナフサ価格26,000円／kl辺りの水準しか実現できておりません。現在のナフサ価格は既に30,000円／klを超え、今後は前述の通り33,000円／klにも至る可能性があり、中東の政情変化次第ではそれ以上の価格になる可能性もあります。

　今回の価格改定では現在の樹脂価格水準とナフサ価格の差分に各々の樹脂の現状の不採算是正分を加えた＋１５円／kgの価格改定をお願いするものです。

　また以前から進めております「ナフサ価格連動フォーミュラ制」への移行につきましても、今般併せてお客様のご理解をいただきながら推進していく予定です。

５．問い合わせ先

　樹脂総括部事業一課（ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ担当）
河田礼二、来間智通
TEL03 (3829) 1396

　樹脂総括部事業二課（ﾎﾟﾘﾌﾟﾛﾋﾟﾚﾝ担当）
松島和正、角田雅文
TEL03 (3829) 0483

　総務部総務課

加来祐二

TEL03 (3829) 1046

以 上

PAGE
1

[image: image4.png])chemical Go. Ltd.

[image: image5.png]g mbL AR =T S